

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

AV BEIRA MAR -MONUMENTO DA BIBLIA

CRONOGRAMA FÍSICO/FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTID ADE	TOTAL	%	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS	
						% mês	R\$	% mês	R\$	% mês	R\$
1	SERVIÇOS INICIAIS										
1.1	Limpeza do terreno	m2	300,00	R\$ 888,00	100,00%	100,00%	R\$ 888,00				
1.2	Locação De Obra	m²	30,00	R\$ 2.367,90	100,00%	100,00%	R\$ 2.367,90				
1.3	Placa Identificação Padrão	m²	2,00	R\$ 762,32	100,00%	100,00%	R\$ 762,32				
	Total do Grupo			R\$ 4.018,22	100,00%						
2	VIGA BALDRAME.PILARETES ,CINTA										
2.1	Escavação Manual De Valas Em Areia, Ate 2 M	m3	10,00	R\$ 1.184,80	100,00%	100,00%	R\$ 1.184,80				
2.2	Fundação em Pedra Grês		1.600,00	R\$ 52.544,00	100,00%	50,00%	R\$ 26.272,00	40,00%	R\$ 21.017,60	10,00%	R\$ 5.254,40
2.3	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=25MPA, INCLUSIVE COLOCAÇÃO, ESPALHAMENTO EACABAMENTO		30,00	R\$ 23.863,50	100,00%	40,00%	R\$ 9.545,40	40,00%	R\$ 9.545,40	20,00%	R\$ 4.772,70
2.4	FORMA DE MADEIRA COMUM PARA FUNDACOESviga baldramee cintas e pilares		296,00	R\$ 29.416,48	100,00%	40,00%	R\$ 11.766,59	40,00%	R\$ 11.766,59	20,00%	R\$ 5.883,30
2.5	ARMAÇAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) - FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%)		960,00	R\$ 12.508,80	100,00%	40,00%	R\$ 5.003,52	40,00%	R\$ 5.003,52	20,00%	R\$ 2.501,76
2.6	ARMAÇAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM - FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) /DOBRA/COLOCAÇÃO		240,00	R\$ 5.030,40	100,00%	40,00%	R\$ 2.012,16	40,00%	R\$ 2.012,16	20,00%	R\$ 1.006,08

7.1	Corrimão duplo Aço inox com moldura d=1x1/2"	m	64,00	R\$ 30.810,40	100,00%					100,00%	R\$ 30.810,40
7.2	Vidro temperado 10mm c/moldura	m2	14,00	R\$ 8.051,75	100,00%					100,00%	R\$ 8.051,75
	Total do Grupo			R\$ 38.862,15	100,00%						
8	INSTALAÇÃO ELÉTRICA										
8.1	Poste de iluminação pública em aço galvanizado, 5m de altura útil, inclusive luminária led 120w, IP 67. 17.000 lumêns - 2	um	4,00	R\$ 14.922,20	100,00%					100,00%	R\$ 14.922,20
8.2	Caixa Enterrada Elétrica Retangular, Em Alvenaria Com Tijolos Cerâmicos Maciços, Fundo Com Brita. Dimensões Internas:	um	4,00	R\$ 1.225,72	100,00%					200,00%	R\$ 1.225,72
8.3	ELETRODUTO CORRUGADO LEVE - 3/4"	m	30,00	R\$ 377,70	100,00%					300,00%	R\$ 377,70
8.4	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 2,5MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORN. E INST	m	50,00	R\$ 241,50	100,00%					400,00%	R\$ 241,50
	Total do Grupo			R\$ 16.767,12	100,00%						
9	LIMPEZA DE OBRA										
9.1	Limpeza De Obra	m2	270,00	R\$ 788,40	100,00%					100,00%	R\$ 788,40
	Total do Grupo			R\$ 788,40	100,00%						
TOTAIS				R\$ 247.411,99			R\$ 59.802,69		R\$ 80.519,83		R\$ 107.089,47
											R\$ 247.411,99
TRAMANDAÍ 20/08/2024											

Eng. Civil Flavio Genaro Mainieri
CREA RS 77112-D